

نقل قول

اعتراض شدیدی فرجی به داوری :

۱۱ به ۱۱ حریف نمی شوند

مدافع مازنی پرسپولیسی درباره دربارہ صحنہ مشکوکی که مرتکب خطا شد و همان ضربه گل دوم سپاهان را ر رقم زد اینطور توضیح می دهد:
نه صحنہ مشکوک بود و نه خطایی مرتکب شدم.
داور سوت زد و برای چند ثانیه اصلاً نمی دانست دستش را کدام طرف بگیرد و چه چیززی را باید بگیرد و اعلام کند. من به تصور اینکه باید خطا به سود ما باشد از کنعانی خواستم تا نباید ضربه را بزنند و بلند توپ را در آن دقایق به زمین حریف بفرستد. ناگهان آقای داور آمد و گفت خطا کردی! گفتم چه خطایی و یک موضوعی گفت که اصلاً نشنیده بودم. گفت مارک کردی و از این چیزها! بابا بی خیال. این چه حرفی است و یک نفر الان با گذشت چند روز و ساعت از بازی بیاید بگوید فرشاد فرجی مرتکب خطا شده است. خود سپاهانی‌ها داشتند برای استقرار دفاعی به سمت زمین خودشان می رفتند و یک دفعه آقای داور گفتند بفرمایید خطا به سود سپاهان و این ضربه ایستگاهی.

فرجی با اشاره به اینکه شانس صعود تیمش به این شکل از دست رفت گفت: ما چند بار است که مقابل سپاهان ۱۰ نقره شده‌ایم. اصلاً مهم نیست و حتماً ۱۱ به ۱۱ حریف نمی‌شوند و باید و ۱۰ به ۱۲ باشد. اما کاش در بحث اخراج همه چیز رعایت شود. شادی گل بازیکن حریف همه جا اخراج دارد. اخراج سیاوش یزدانی چه شد؟ عادلانه در نظر بگیریم باید حریف ۸ نقره می شد. حق هوادار ما چه شد این وسط؟ یک بازیکن برای یک بازی در طول یک هفته از همه چیزش می‌زند. نه خانواده‌مان را درست و حسابی می‌بینیم نه چیزی. باید مراقب همه چیز باشیم تا بتوانیم بهترین نمایش را داشته باشیم از تغذیه تا استراحت و مکمل و هزار موضوع دیگر. اما خدایی دیگر نمی‌توانیم فکر این مسائل و اشتباهات را بکنیم و از دست ما خارج است.

خبر

درخواست کارنال نادیده گرفته شد

اسماعیل کارنال در آخرین جلسه فنی پیش از بازی با سپاهان در رختکن تیمش روی تخته نوشته بود: «۱۱ نقره وارد زمین می‌شویم و ۱۱ نقره همه از زمین خارج خواهیم شد». این یعنی سرمربی پرسپولیس تأکید ویژه‌ای داشته که بازیکنانش درون زمین بی‌مورد خطایی انجام ندهند که منجر به گرفتن کارت قرمز و ۱۰ نقره شدن تیمش شود اما امید عالیشاه دقیقه ۸۲ کارت قرمز گرفت و از زمین بیرون رفت.

تشکر اسماعیل از بیژن

برخلاف تمام پرسپولیسی‌ها که اعشان داشته و دارند که داوری بازی با سپاهان به ضررشان بوده اسماعیل کارنال بعد از بازی تأکید کرد اخراج عالیشاه درست بوده و روی حرف خودش هم مصر بود. نکته جالب‌تراینکه کارنال بعد از پایان بازی به رختکن داوران رفته و از بیژن حیدری تشکر کرده بود.

داور ازبک فردا می‌آید

داوران میدان برای بازی پرسپولیس مقابل النصر از روز یابانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، فردا(یکشنبه) وارد تهران خواهند شد اما داورانی که در اتناق وی‌ای‌آز خواهند بود صبح پنجشنبه به تهران رسیدند و در هتل محل اقامت خود مستقر شدند.

محمد تقی الغفاری از سنگاپور و محمد نبی بن نصرالدین از مالزی داوران VAR هستند.

داور وسط این مسابقه لطفولین رستم همراه دو دستیار خود به نام‌های شایوسیوف سنجر و عثمان‌اف علیشیر هر سه از ازبکستان بامداد یکشنبه به تهران می‌رسند.

نونهالان شش تایی کردند

سرخپوشان نونهال، صدرنشین رقابت‌های لیگ برتر نونهالان تهران برای اخراج جایگاه در جدول مسابقات روز پنجشنبه در هفته بیست و پنجم با پیروزی ۶ تایی خود مقابل تیم میانه جدولی دوستی مهر، مجموع امتیازاتشان را به عدد ۶۰ رساندند.
در این پیکار:
علی دارایی (گل)، امیرمحمد احمدی و امیرحسین صادقی برای سرخ‌ها گلزنی کردند.
علیرضا دارایی نیز به تنهایی با ۲۴ گل زده در صدر جدول گلزنان مسابقات نونهالان قرار گرفته است.

استقبال ویژه از بلیت فروشی

بلیت‌فروشی دیدار پرسپولیس و النصر از ساعت ۱۴ دیرروز از طریق سامانه فروش بلیت فوتبال تیکت آغاز شد. البته در ۲۴ ساعت اول فروش بلیت برای هواداران دارنده کارت هواداری انجام می‌شود و سایر هواداران بعد از آن می‌توانند اقدام به تهیه بلیت کنند.
این در حالی است که بلیت قسمت غربی ورزشگاه تقریباً به فروش رفته و اولین جایگاهی است که پیش‌فروش آن تکمیل شد. همچنین جایگاه بانوان نیز تقریباً بلیت فروشی به پایان رسیده و استقبال بسیار خوبی انجام شده است.

پرسپولیس

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ ● شماره ۷۷۶۹

نکات فنی ال کلاسیکو، مدفون زیر حواشی

پرسپولیس بهتر بود و بهتر می شود

نگاه فنی

محمد قراگزلو

خبرنگار

پرسپولیس باخت و از جام حذفی کنار رفت. به اتفاقات بازی از جمله داوری و اشتباهاتش پرداخته شد. باشگاه پرسولیس بیابنه داد و سپاهان هم جوبایش را با بیابنه داد. پرسپولیس دنیال محروم کردن گلزن سپاهان رفت و باشگاه رقیب هم علیه پروانی و کاپیتان پرسپولیس شورید و درخواست

کارشناسان خارجی نظر داور ایرانی را وتو کردند

خطای عالیشاه اخراج نداشت!

گزارش یک

محمدرضارحیم پور

خبرنگار

در زمین فوتبال، گاهی اوقات صحنه‌هایی پیش می‌آید که هیچ کس نظر قاطعی درباره‌اش نمی‌دهد یا حداقل اینکه نظرها کاملاً متضاد است. یکی از این صحنه‌های تأثیرگذار اخیراً در دیدار حساس پرسپولیس و سپاهان رخ داد که به اخراج امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس منجر شد. این صحنه نه تنها مورد بحث و جدل بسیاری قرار گرفت، بلکه پای کارشناسان بین‌المللی را نیز به موضوع فوتبال این باز کرد.

در این ماجرا، ۱۹ کارشناس داوری به بررسی این صحنه پرداختند که از این میان، ۱۱ کارشناس داخلی بجز یاسر همرنگ، رأی به اخراج عالیشاه دادند. در مقابل، همرنگ به همراه ۷ کارشناس خارجی که همه‌ی مدرسین فیفا بودند، به طور قاطع اعلام کردند که این صحنه فاقد شرایط لازم برای اخراج است. این اختلاف نظر به خوبی نمایانگر شکاف عمیقی است که در نظام داوری فوتبال ایران وجود دارد و نشان‌دهنده عدم روزرسانی اطلاعات و قوانین داور در بین کارشناسان و داوران داخلی است. در میان توضیحات کارشناسان داخلی و خارجی می‌توان به به‌روز‌تر بودن کارشناسان خارجی پی برد و شاید همین موضوع باعث بروز این شکاف عمیق شده است. این موضوع به وضوح زنگ خطر جدی

جان دوران خطرناک‌تر از رونالدو نفس النصر گرفته شد!

النصر عربستان پیش از سفر به ایران برای حضور در آخرین هفته رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا و تقابل با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، در یکی از حساس‌ترین مسابقات هفته بیستم لیگ حرفه‌ای عربستان در جده میهمان تیم پرستاره الاهلی بود و در پایان یک دیدار جذاب و دراماتیک، موفق به پیروزی سه بر دو مقابل یکی از رقبای سنتی خود شد. النصر با پیروزی در این بازی، ۴۴ امتیازی شد و جایگاه خود در رده سوم لیگ حرفه‌ای عربستان را

جذاب، گل‌های زیبا و مسائل و نکات تاکتیکی بود که زیر‌خورا خروار حواشی آن دفن شد و کسی به آنها نپرداخت . در واقع هر آنچه بعد از بازی شنیدیم مربوط به کری خوانی و جنگ و دعوا بود که تا ۴۸ ساعت بعد از پایان مسابقه هم ادامه داشت اما در اردوی پرسپولیس به نقش جهان را بیش از این کش ندهد. البته که هم باشگاه پرسپولیس اتفاقات و مسائل داوری را پیگیری کرده و بازیکنان پرسپولیس آنقدر باتجربه هستند تا در در این‌های پوچ غوطه‌ور

دست داد حالا از جام حذفی هم کنار رفته اما حق ندارد از لیگ نخبگان هم خداحافظی کند. واقعیت اینکه پرسپولیس با فراموش کردن شکست مقابل سپاهان – حتی اگر برای سومین بار در سه ماه اخیر و به عبارتی با اشتباهات داوری رقم خورده باشد – باید روی النصر و مصاف سرزوت‌ساز دوشنبه متمرکز شود و ماجراهای مربوط به نقش جهان را بیش از این کش ندهد. البته که هم باشگاه پرسپولیس اتفاقات و مسائل داوری را پیگیری کرده و بازیکنان پرسپولیس آنقدر باتجربه هستند تا در در این‌های پوچ غوطه‌ور

نشوند اما فضای رسانه‌ای پیرامون پرسپولیس هم باید به این سطح از هوشیاری و هوشمندی رسیده باشد که ادامه دادن این ماجراها می‌تواند فاجعه فوتبالی دیگری به دنبال داشته باشد هر چند شاید با نگاه منطقی حذف از لیگ نخبگان یا در نظر گرفتن تفاوت‌های ما و رقیبان مان حداقل حکم فاجعه را نداشته باشد.

پرسپولیس باید از بازی سپاهان نکات مثبتش را بولد کرده و نقطه ضعف‌ها را ببوشاند. واقعیت اینکه پرسپولیس در هر سه مسابقه‌ای که مقابل سپاهان شکست خورد بهتر از

حریف بود یا در نگاه دبیبانه‌تر بدتر از حریفش بازی نکرد. از حیث فنی در بازی اخیر مقابل سپاهان نکات مثبت بسیاری وجود داشت که می‌توان آنها را برجسته کرد و درباره‌شان حرف زد. البته که هنوز اشتباهات و ایراداتی در سازمان دفاعی تیم وجود دارد و با در نظر گرفتن تعدد مصدومان، تیم در فاز حمله کامل نیست اما فضای درون تیم و صحبت‌های بازیکنان نشان از تغییرات مثبت دارد و با در نظر گرفتن این نشانه‌ها می‌توان هم به بازی النصر هم ادامه رقابت در لیگ برتر امیدوار بود.



در انتظار توضیح دپارتمان داوری

قضاوت بازی حذفی سپاهان – پرسپولیس غیر از تعیین کننده اخراج عالیشاه صحنه‌های دیگری هم داشت که کارشناسان درباره آن قضاوت کرده‌اند. در عین حال آنچه مشخص است اینکه داور مسابقه در مورد اخراج بازیکن سپاهان اشتباه کرد اما دقایقی بعد باید سیاوش یزدانی را با کارت زرد دوم از زمین مسابقه اخراج می‌کرد. در عین حال پرسپولیسی‌ها معتقدند داور مسابقه اگر شادی گل زکی پور را می‌دید باید او را هم با کارت قرمز مستقیم اخراج می‌کرد. در مورد صحنه منجر به گل دوم سپاهان هم حرف و حدیث زیاد است. فرجی مصراغه می‌گوید خطایی نکرده بلکه این بازیکن سپاهان بوده که روی او خطا کرده اما کارشناسان خطای هند فرجی را گرفته‌اند در صورتی که فرجی گفته حیدری خطای هند نکرفته است. حتی درباره اوت قبل از این صحنه هم حرف و حدیث زیاد است و به خاطر واضح نبودن صحنه، کارشناسان در این باره نظر نداده‌اند. با در نظر گرفتن این نکات باید دید دپارتمان داوری چه توضیحی درباره این صحنه‌های مشکوک خواهد داشت.

داوران فوتبال در ایران در حال حاضر در رقابت‌های بین‌المللی، به‌خصوص پس از اف‌ت چشمگیر در این عرصه، باید در اولویت قرار بگیرد تا در مهم‌ترین دیدار فوتبال ایران شاهد بروز چنین اشتباه فاحشی نباشیم.

جبهه‌های که زنگ خطر را برای فوتبال ما به صدا درآورده است، مورد توجه قرار گیرد.

از یک سو، به‌روزرسانی مداوم در زمینه قوانین و تفسیرهای داوری برای پیشگیری از اشتباهات این چنینی اجتناب‌ناپذیر است

و از سوی دیگر، شناسایی و آماده‌سازی

جزئیات درگیری مدیر تیم پرسپولیس با یک سپاهانی

حمله پیروانی، واکنشی به فحاشی و کری خوانی

چهره فوتبال را در جامعه عصبی و ناآرام نشان دهیم.

در واکنش به این صحبت‌ها علیرضا اشرف مدیر رسانه‌های تیم پرسپولیس با اشاره به اتفاق رخ داده گفت: او حرف خبی زشتی به افشین پیروانی زده که من نمی‌توانم مطرح کنم. در قالب فیلم گرفتن گفته و برای او کری‌خوانی کرده که باعث شده تا پیروانی عصبانی شود. او

چه مستوبیتی داشته که در آن جلسه از افشین پیروانی آن نظر از افشین پیروانی می‌گوید که در آن دقایق تحت فشار بوده فیلم گرفته است؟ سپاهانی‌ها دنبال این هستند که حرکت خودشان را توجیه کنند. افشین پیروانی هم در مصاحبه‌ای گفت: متأسفانه باشگاه پرسپولیس با افشین پیروانی هم صحبت کرده است. قصد اظهارنظر درباره این صحنه را

چهره فوتبال را در جامعه عصبی و ناآرام نشان دهیم. در واکنش به این صحبت‌ها علیرضا اشرف مدیر رسانه‌های تیم پرسپولیس با اشاره به اتفاق رخ داده گفت: او حرف خبی زشتی به افشین پیروانی زده که من نمی‌توانم مطرح کنم. در قالب فیلم گرفتن گفته و برای او کری‌خوانی کرده که باعث شده تا پیروانی عصبانی شود. او

چه مستوبیتی داشته که در آن جلسه از افشین پیروانی آن نظر از افشین پیروانی می‌گوید که در آن دقایق تحت فشار بوده فیلم گرفته است؟ سپاهانی‌ها دنبال این هستند که حرکت خودشان را توجیه کنند. افشین پیروانی هم در مصاحبه‌ای گفت: متأسفانه باشگاه پرسپولیس با افشین پیروانی هم صحبت کرده است. قصد اظهارنظر درباره این صحنه را

همچنین در بخشی از بیانه باشگاه سپاهان که علیه بیانه پرسپولیس منتشر شد در این باره آمده بود: ما در مکتب سپاهان آموخته‌ایم چه در روز خوب و چه در روز بد، ظرفیت از خود نشان بدهیم نه اینکه با رفتاری زشت و با حمله به عوامل بازی،

ایران ورزش

Iran Varzeshi Newspaper

www.inn.ir

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ ● شماره ۷۷۶۹